



سفارت فنلاند
تهران

FINLAND
team

شماره: ۲۰۱۷/۲ بهار ۱۳۹۶

خبرنامه اقتصادی

حجم مبادلات تجاری فنلاند و جمهوری اسلامی ایران در سال ۲۰۱۶ میلادی از افزایش نود درصدی برخوردار شد. سال ۲۰۱۵ میلادی و پس از توافق هسته‌ای، مبادلات فنلاند و ایران رشد ۱۱۰ درصدی را تجربه کرد. در فاصله میان انتشار خبرنامه اقتصادی پیشین سفارت که در زمستان ۱۳۹۵ منتشر شد و خبرنامه کنونی که در پیش رو دارید چند دیدار مهم صورت گرفت که از آن جمله می‌توان به سفر آقای پتری پلتونین، معاون وزیر امور اقتصادی و اشتغال فنلاند اشاره کرد. آقای پلتونین در رأس هیاتی تجاری، شامل نمایندگانی از بخش انرژی، معدن، سلامت، کشاورزی و مخابرات فنلاند به ایران سفر کرد. طی این دیدار، دو سمینار اقتصادی با موضوع معدن و تصفیه آب برگزار گردید که شرکت کمیرا مسئولیت برگزاری سمینار آب را بر عهده داشت. www.kemira.com

آقای کمراینن، سفیر فنلاند نیز همراه با رایزن بازرگانی سفارت، آقای کیمو لاکسونن از استان مازندران دیدار کردند و با دستاوردها و تانسیل‌های اقتصادی این استان آشنا شدند. یکی از نتایج این سفر، امکان همکاری فنلاند و ایران در زمینه صادرات چوب با کیفیت فنلاندی به ایران است. در حال حاضر توافقنامه‌هایی به شرح ذیل میان فنلاند و جمهوری اسلامی ایران منعقد گردیده و یا در حال انعقاد است:

۱- توافقنامه حمایت از سرمایه‌گذاری (از سال ۲۰۰۴)

۲- توافقنامه همکاری در زمینه امور گمرکی (این توافقنامه در تاریخ بیست و نهم فروردین ماه ۱۳۹۶ در هلسینکی به امضاء رسید.)

۳- توافقنامه اجتناب از اخذ مالیات مضاعف (در مرحله رایزنی)

۴- توافقنامه خدمات هوایی (در مرحله رایزنی)

طی دیدارهای اخیر، تفاهم‌نامه‌هایی نیز در حوزه‌های بیواکونومی، محیط زیست، فناوری سلامت، مخابرات و انرژی میان مقامات دو کشور به امضاء رسید.

جهت دریافت اطلاعات بیشتر درباره تفاهم‌نامه‌ها می‌توانید با اتاق بازرگانی ایران یا با سفارت فنلاند در تهران تماس بگیرید.

همچنین قراردادی میان آژانس اعتبار صادرات فنلاند (فین ورا) با سازمان سرمایه‌گذاری و کمک‌های اقتصادی و فنی ایران به امضاء رسید.



آب پاک



فنلاند که به کشور هزار دریاچه شهرت دارد به خوبی با آب پاک آشناست و از دانش چگویی تمیز نگهداشتن آب نیز برخوردار است. شرکت‌های فنلاندی از تخصص فوق‌العاده‌ای در زمینه آب آشامیدنی، تصفیه آب کشاورزی، صنعتی و شهری برخوردارند. با توجه به کمبود آب در دنیا، فناوری فنلاند می‌تواند به استفاده بهینه از منابع آبی محدود کشورهایی که با کمبود آب مواجه هستند کمک نماید. انجمن آب فنلاند، سازمانی است که از طریق اعضاء خود بخش‌های گوناگونی را در زمینه آب نمایندگی می‌کند. این انجمن به عنوان شبکه‌ای مشترک از بخش‌های خصوصی و دولتی برای بنگاه‌های تجاری، سازمان‌های دولتی و غیر دولتی، موسسات علمی و انجمن‌های مربوط به آب همانند سکویی عمل می‌کند تا بتواند با یکپارچه کردن دانش خود، راه‌حلی برای چالش آب در دنیا بیابد. اعضاء انجمن آب فنلاند، کانال اصلی برای دسترسی به انواع خدمات، فن آوری و دانش مربوط به آب در فنلاند می‌باشند. جهت کسب اطلاعات بیشتر و ارتباط مستقیم با این انجمن به سایت زیر مراجعه کنید:

www.finnishwaterforum.fi/en/
www.cleantechfinland.com

شرکت‌های فنلاندی همچنین در زمینه شیرین‌سازی آب از طریق فرایند نمک زدایی دارای فناوری پیشرفته‌ای هستند. هم‌اکنون در یکی از کشورهای همسایه ایران روزانه هزار متر مکعب آب شیرین با استفاده از فناوری فنلاندی تولید می‌شود.

مسابقه:

دو موضوع اصلی که سفارت در خبرنامه شماره ۲۰۱۷/۱ (زمستان) به آن پرداخته است را نام ببرید. لطفاً پاسخ صحیح را به کانال تلگرام سفارت ارسال فرمایید. به سه نفر از کسانی که پاسخ درست را تا تاریخ دهم خرداد ۱۳۹۶ ارسال نمایند به قید قرعه جوایزی تعلق خواهد گرفت.

راه‌های ارتباطی شما با سفارت فنلاند در تهران

sanomat.teh@formin.fi
www.finland.org.fi
[telegram.me/finembtch](https://t.me/finembtch) (+98 912 95 80 698)
www.facebook.com/FinnishEmbassyTehran